



اعلامیه مشترک کمیسیون های انتخاباتی

برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸

(کابل - یکشنبه ۳۰/۰۴/۱۳۹۸)



نشست مشترک دو روزه جهت هماهنگی بیشتر بین کمیسیون های انتخاباتی در تاریخ ۲۹ و ۳۰ سرطان به کابل برگزار گردید، که در پایان این نشست رهبری کمیسیون های انتخاباتی اعلامیه مشترک ذیل را صادر نمودند:

مطابق قانون اساسی، انتخابات یکی از ارزش های پذیرفته شده ملی و جزء دستاوردهای افغانستان و همکاران بین المللی در دو دهه گذشته بوده است. برگزاری انتخابات به صورت موفقانه خواست هموطنان عزیز و وظیفه اساسی کمیسیون های انتخاباتی و جوانب ذیدخل است؛ زیرا برگزاری این پروسه به صورت شفاف، بی طرفانه و معتبر با مدیریت درست آن می تواند، زمینه صلح، ثبات دایمی و همدلی را در یک جامعه ایجاد نماید.

رهبری کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی بر اساس قانون انتخابات و تعهدی که نسبت به مردم و منافع ملی کشور دارند، آمادگی جدی و کامل خویش را برای برگزاری انتخابات در ۶ میزان سال روان دارند.

کمیسیون های انتخاباتی با هماهنگی و تشریک مساعی نزدیک با یکدیگر و تمام جوانب ذیدخل در امور انتخاباتی، چالش ها و مشکلات فراروی این پروسه ملی را شناسایی نموده و با به کارگیری تجارب درس های آموخته شده انتخابات گذشته، مشکلات را برطرف و زمینه اعتماد سازی و مشارکت گسترده مردم را در انتخابات ریاست جمهوری فراهم می کنند.

این کمیسیون ها مطابق قانون انتخابات دارای صلاحیت ها و وظایف خاص خود می باشند اما در برگزاری انتخابات از مسئولیت های یکسانی برخوردارند و بدون شک نقش هر یک در پروسه انتخابات، تکمیل کننده نقش دیگری است.

رهبری جدید کمیسیون ها برای برگزاری انتخابات ۱۳۹۸ تاکنون توانسته پلان عملیاتی، استخدام، طرز العمل ها، لوائح مربوطه را برای پیشبرد پروسه انتخابات تهیه و تصویب نمایند.

مطابق ماده نهم قانون انتخابات، جوانب ذیدخل در پروسه انتخابات، مانند نهادهای بین المللی، ارگان های ذیربط دولتی، نهادهای جامعه مدنی، ائتلاف ها و احزاب سیاسی، رسانه ها و کاندیدان نقش موثر و انکارناپذیری در پروسه انتخابات دارند، بنابراین هیات رهبری کمیسیون های انتخاباتی با درک این همکاری، از جوانب ذیدخل در پروسه انتخابات انتظار دارد که در نزدیکی و هماهنگی با آنان در جهت برگزاری بهتر این پروسه بزرگ ملی ما را یاری و مساعدت نمایند.

چهار کمیشنر بین المللی که مطابق قانون انتخابات دارای حق رای بوده، نیز در این نشست اشتراک داشتند و آنان تجارب خویش را برای ایجاد هماهنگی بیشتر بین کمیسیون های انتخاباتی با اشتراک کنندگان شریک نمودند.

با احترام

کمیسیون های انتخاباتی